

Città di Castel San Pietro Terme

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI

Atto monocratico n. 11 del 25/07/2023

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA REVISIONE DELL' ALBO COMUNALE DELLE LIBERE FORME ASSOCIATIVE DEL COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME

LA DIRIGENTE

RENDE NOTO

PREMESSE

Il Comune di Castel San Pietro Terme, coerentemente con il principio di sussidiarietà, riconosce nel volontariato e nell'associazionismo una risorsa fondamentale con cui interagire nella definizione e realizzazione delle politiche culturali, sociali, dello sport per la tutela della salute, dell'ambiente, e per la valorizzazione del territorio.

Ai sensi dell'art. 6 del Regolamento disciplinante il patrocinio, i contributi ed i rapporti tra l'Amministrazione Comunale e le Libere Forme Associative, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 14/01/2010 e successive modificazioni, in esecuzione della Determinazione n. 969/2021 è indetta la revisione per la verifica della permanenza dei requisiti delle Associazioni/Organizzazioni iscritte all'Albo delle libere forme associative.

OGGETTO DELL'AVVISO

Tutte le Associazioni/Organizzazioni iscritte al predetto Albo sono tenute a presentare, a pena cancellazione dall'Albo, entro tre mesi dalla data di pubblicazione del presente Avviso Pubblico e, più precisamente, entro il 24/10/2023 al Comune di Castel S. Pietro Terme (BO), con le modalità sotto indicate, conferma di iscrizione all'albo contenente autodichiarazione (ex art. 47 D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e ss.mm e ii) attestante il permanere dei requisiti previsti dal Regolamento comunale suddetto, utilizzando a tal fine il Modulo All.1 allegato al presente Avviso, di cui costituisce parte integrante e sostanziale.

MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

La conferma di iscrizione all'Albo corredata dall'autodichiarazione (Mod. All.1) e l'eventuale documentazione integrativa presentati dall'Associazione/Organizzazione devono pervenire entro il termine indicato al precedente punto 2) presso il Comune di Castel S. Pietro Terme (BO) P.zza XX Settembre n. 3, con una delle seguente modalità:

- Posta certificata: comune.castelsanpietro@cert.provincia.bo.it
- Consegna diretta presso l'Ufficio Protocollo del Comune di Castel S. Pietro Terme Piazza XX Settembre n. 3 40024 Castel S. Pietro Terme BO
- Raccomandata A.R. indirizzata a COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME (BO) SERVIZIO CULTURA – P.ZZA XX SETTEMBRE N. 3 – 40024 – CASTEL SAN PIETRO TERME

Il recapito della conferma di iscrizione rimane ad esclusivo rischio del mittente ove, per qualsiasi motivo, non dovesse giungere a destinazione in tempo utile.

Il responsabile del procedimento competente può richiedere chiarimenti e/o elementi/documentazione integrativi della conferma di iscrizione, invitando l'Associazione o Organizzazione con richiesta scritta mezzo PEC o altre forme di comunicazione, assegnando il termine di conclusione del procedimento, fissato in giorni 60-sessanta (ex art. 6 "Regolamento disciplinante il patrocinio, i contributi ed i rapporti fra l'Amministrazione comunale e le libere forme associative"). Tale termine può essere sospeso per un periodo non superiore a 30 giorni.

DESTINATARI E REQUISITI

Non sarà confermata l'iscrizione all'Albo Comunale delle Associazioni /Organizzazioni:

• Per le quali sia accertata la perdita dei requisiti richiesti, necessari per l'iscrizione all'albo, così come previsti nel Titolo II del "Regolamento disciplinante il patrocinio, i contributi e i rapporti fra l'Amministrazione comunale e le libere forme associative";



Città di Castel San Pietro Terme

- La cui conferma di iscrizione sia incompleta nella formulazione e/o negli allegati prodotti rispetto a quanto previsto nel presente Avviso, ovvero quando, a seguito di richiesta di chiarimenti e/o elementi integrativi, l'Associazione/organizzazione non provveda a presentare, quanto richiesto, ovvero presenti documentazione giudicata non idonea;
- Abbiano presentato richiesta di cancellazione.

A completamento dell'istruttoria, l'Amministrazione comunale provvederà ad approvare l'elenco delle Associazioni/Organizzazioni iscritte all'Albo Comunale delle libere forme associative, provvedendo a comunicare gli esiti dei provvedimenti adottati alle Associazioni / Organizzazioni entro i 30 giorni successivi.

TUTELA DELLA PRIVACY

I dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente per le finalità connesse al presente procedimento e ad opera di soggetti a ciò appositamente incaricati, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.13 del Regolamento UE 2016/679. Titolare del trattamento dati è il Comune di Castel San Pietro Terme nella persona del suo legale rappresentate. Responsabile del trattamento dei dati è la Dirigente dell'Area Servizi Amministrativi Dott.ssa Barbara Emiliani.

Il trattamento è necessario per l'esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all'esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare del trattamento.

I dati saranno trattati per il tempo stabilito dalla normativa in vigore e gli interessati hanno diritto di esercitare i propri diritti ai sensi degli art. da 15 a 22 del Regolamento UE 679/2016 (tra cui il diritto di accesso e di cancellazione).

I soggetti partecipanti, con la presentazione dell'istanza, consentono il trattamento dei propri dati, anche personali, ai sensi delle disposizioni suindicate, per le esigenze connesse al procedimento.

L'eventuale rifiuto di fornire i dati richiesti costituirà motivo di esclusione della procedura.

COMUNICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 8 DELLA LEGGE 241/1990 E ss.mm. e ii.

Si informa che il Responsabile del procedimento è la Responsabile P.O. del Servizio Cultura Dott.ssa Rita Lugaresi, tel. 051/6954150 – e-mail: cultura@comune.castelsanpietroterme.bo.it

Per informazioni gli interessati possono rivolgersi al Comune di Castel S. Pietro Terme – Servizio Cultura – telefonando ai numeri 051/6954112 – 159 o scrivendo all'indirizzo email cultura@comune.castelsanpietroterme.bo.it

Il fac – simile del Mod. All. 1 è inoltre disponibile presso l'Ufficio Cultura suddetto sito in via Matteotti 79, nonché scaricabile dal sito internet istituzionale <u>www.comune.castelsanpietroterme.bo.it</u>.

Il Servizio Cultura provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento sul web ai sensi dell'art. 23 del D.lgs n. 33 del 14.03.2013.

Il "Regolamento disciplinante il patrocinio, i contributi ed i rapporti tra l'Amministrazione Comunale e le libere forme associative" approvato con deliberazione del C.C. n. 6 del 14.01.2010 e successive modificazioni, è consultabile sul sito internet istituzionale www.comune.castelsanpietroterme.bo.it alla sezione "Regolamenti".

RL/lm



Città di Castel San Pietro Terme

Lì, 25/07/2023

IL DIRIGENTE

Barbara Emiliani (atto sottoscritto digitalmente)